04/12/2018 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=241130

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=241130 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

RESULTADO Nº 19 / 2018 - PROPI/REIT (11.01.18.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC,28 de Novembro de 2018

EDITAL Nº 142/2018 - BOLSISTA COORDENAÇÕES DE PESQUISA

RESULTADO FINAL

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza Fernandes, torna público o
RESULTADO FINAL dos inscritos ao processo seleção de bolsistas para atuar junto à
Coordenação de Pesquisa dos campi do Instituto Federal Catarinense - IFC, no ano de 2019,
destinado a alunos regularmente matriculados em cursos de ensino médio e de graduação do IFC, de
acordo com a Retificação I e II deste edital.

CAMPUS ABELARDO LUZ

Estudante

*Não houve interessados.

CAMPUS ARAQUARI

Estudante
1º Eduardo da Silva
2º Rone Aparecido Corgosinho de Freitas

CAMPUS BLUMENAU

Estudante
Larissa Carolina Wetzel

CAMPUS BRUSQUE

Estudante
1º Israel Jose da Silva Tigre
2º Jocelia dos santos
3º Ana Merissa dos Santos Samasceno

CAMPUS CAMBORIÚ

Estudante
*

*Desistente

04/12/2018 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=241130

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=241130 2/3

CAMPUS CONCÓRDIA

Estudante
Cláudia Cristina Bortoletti Mangold

CAMPUS FRAIBURGO

Estudante
1º Leonardo Venâncio
2º Gabriela Aparecida Roncki

CAMPUS IBIRAMA

Estudante
*

*Desistente

CAMPUS LUZERNA

Estudante

*Não houve interessados.

CAMPUS RIO DO SUL

Estudante
Carlos Vieira

CAMPUS SANTA ROSA DO SUL

Estudante
Marcos Roberto Lummertz Possamai

CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

Estudante

1º Felipe Vitaliano Veidz
2º Mauricio Montanha Junior
3º Brendha Iara Gruber de Lima

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

Estudante
1º Juliana Fernanda Busto Alfanio
2º Ágata Vitória Lima de Matos

CAMPUS SOMBRIO

Estudante
Christopher Ramos

04/12/2018 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=241130

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=241130 3/3

CAMPUS VIDEIRA

Estudante
Maurício Pellin

(Assinado digitalmente em 28/11/2018 15:12 )
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

 PRO REITOR PES PRO GRAD/PROPPG
 Matrícula: 2095330

(Assinado digitalmente em 28/11/2018 17:04 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

 REITOR
 Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23348.006848/2018-54

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/ informando
seu número: 19, ano: 2018, tipo: RESULTADO, data de emissão: 28/11/2018 e o código de verificação:

dbf91b5ed9

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf